

VENCEDORES DO PROCESSO

Consórcio de Desenv. Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do Botucaraí -
COMAJA

Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do
Botucaraí

Pregão Eletrônico - 8/2022

**DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim -
Documento 19.316.524/0001-14 - Endereço: RUA GOMERCINDO PAGNUSSAT - CEP: 99740000 - UF:
RS - Município: - Telefone: (54) 3523-1104**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0129	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL.	WELDON/RICHARDS	WELDON/RICHARDS	10 UN	R\$ 13,2000	132,0000
0132	PINÇA HALSTEAD CURVA E RETA MOSQUITO	WELDON/RICHARDS	WELDON/RICHARDS	16 UN	R\$ 22,2000	355,2000
0133	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	WELDON/RICHARDS	WELDON/RICHARDS	21 UN	R\$ 28,0000	588,0000
0143	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, 14CM COM VIDIA, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	BAK INDUSTRIA/ 6B INVEST	BAK INDUSTRIA/ 6B INVEST	25 UN	R\$ 159,5000	3.987,5000
0144	PORTA ALGODÃO INOX. 10X5,5CM. PODENDO SER ESTERILIZADO EM ESTUFAS E AUTOCLAVES APÓS LIMPEZA E SECAGEM.	FLEXINOX/INOX	FLEXINOX/INOX	16 UN	R\$ 49,0000	784,0000
0173	TESOURA SPENCER REMOÇÃO SUTURA	CASSIFLEX/INOX	CASSIFLEX/INOX	26 UN	R\$ 27,8000	722,8000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 6.569,5000	

**Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.978.004/0001-98 - Endereço: DR
FLORES - CEP: 90020120 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3224-4780**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	AGENTE DE UNIÃO OU SISTEMA DE ADESÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE COMPOSITOS E COMPÔMEROS RESTAURADORES EM ESMALTE E DENTINA. SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL, PREFERÊNCIA POR TAMPA FLIP TOP: EVITA DESPERDÍCIO E PODE SER MANUSEADA APENAS COM UMA MÃO. FRASCO CONTENDO 6G. RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE DE 280 RESTAURAÇÕES.	FGM	FGM	30 FR	R\$ 60,0000	1.800,0000
0009	ALAVANCA APICAL 302, 303 E 301. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	TRINKS	TRINKS	6 UN	R\$ 85,0000	510,0000
0010	ALAVANCA RETA DE SELDIN NUMERO 2	TRINKS	TRINKS	15 UN	R\$ 30,0000	450,0000
0013	ALICATE ORTODÔNTICO 139. AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL.	MARYAN TRADING	MARYAN TRADING	2 UN	R\$ 73,6700	147,3400
0014	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO	TRINKS	TRINKS	7 UN	R\$ 77,2200	540,5400
0019	APLICADOR DE MICROBRUSH AMARELO. EMBALAGEM COM 100 APLICADORES	MK LIFE	MK LIFE	81 EMB	R\$ 8,7000	704,7000
0020	BABADOR IMPERMEÁVEL, PACOTE C/ 100 UNIDADES - DIMENSÃO 30 X 40 CM OU 33X47CM. ADULTO E INFANTIL	SSPLUS	SSPLUS	85 PAC	R\$ 14,6000	1.241,0000
0022	BROCA CARBIDE, HASTE LONGA, 32MM, Nº 01, 02, 03, 04, 06, 08, 245, 329 E 330.	KAVO	KAVO	152 UN	R\$ 9,1100	1.384,7200
0027	BROCA LARGO, 32 MM, Nº 2 E 3	MK LIFE	MK LIFE	5 UN	R\$ 15,0000	75,0000
0028	BROCA LENTULO - 25MM - VERMELHO	MK LIFE	MK LIFE	2 UN	R\$ 30,0000	60,0000
0029	BROCA TRANSMETAL CILÍNDRICA 19MM, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM CARBETO DE TUNGSTÊNIO. FABRICADA EM PEÇA ÚNICA SEM SOLDA, SENDO MUITO MAIS RESISTENTES A QUEBRA. LÂMINAS DENTADAS QUE EVITAM VIBRAÇÕES E SOBREAQUECIMENTO.	ANGELUS	ANGELUS	7 UN	R\$ 16,1300	112,9100
0031	BROQUEIRO 21 FUROS, PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE QUE POSSIBILITA A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE.	MICRODONT	MICRODONT	7 UN	R\$ 15,3000	107,1000
0032	CABO PARA ESPELHO DE ALUMÍNIO. AUTOCLAVÁVEL	TRINKS	TRINKS	70 UN	R\$ 5,0000	350,0000



0033	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, ESTERILIZÁVEL ATÉ 135°C. DURABILIDADE GARANTIDA POR ATÉ 1.000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO. GARANTIA: MÍNIMO DE 12 MESES. COM REGISTRO NA ANVISA. SPRAY TRIPLO. ROLAMENTO DE CERÂMICA. ACOPLAMENTO BORDEN. SISTEMA DE TROCA BROCA: PRESS-BUTTON (PB).BAIXO NÍVEL DE RUIDO E VIBRAÇÃO.ROTAÇÃO MÁXIMA: 380.000 RPM.TORQUE: 0,13 NCM	CALU	CALU	8 UN	R\$ 700,0000	5.600,0000
0037	CIMENTO ENDODÔNTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA, CREMOSA, SEM GRUMOS E COM UM PERFEITO ESCOAMENTO. TEMPO DE TRABALHO A 37°C É DE APROXIMADAMENTE 20 MINUTOS, PERMITINDO EVENTUAIS CORREÇÕES DURANTE A OPERAÇÃO. KIT COM FRASCO DE 12G DE PÓ E FRASCO DE 10ML DE LÍQUIDO.	AF	AF	2 KIT	R\$ 16,9000	33,8000
0038	CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL TIPO II. APRESENTAÇÃO DO KIT DE 12G E 10 ML. DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	AF	AF	2 UN	R\$ 17,0000	34,0000
0039	CIMENTO PROVISÓRIO FRASCO 25G, ROXO CONTENDO FLUOR	IODONTOSUL	IODONTOSUL	29 FR	R\$ 9,1300	264,7700
0043	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICO. KIT COM 1 CÂNULA E 3 AGULHAS COM BISEL NOS DIÂMETROS 1,0MM, 1,5MM E 2,0MM.	TRINKS	TRINKS	4 KIT	R\$ 35,0000	140,0000
0044	CONTRA ÂNGULO CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO. SISTEMA SACA BROCAS. USO COM MICRO MOTOR PNEUMÁTICO. SPRAY EXTERNO. UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM E BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6MM (COM UTILIZAÇÃO DO ACESSÓRIO MANDRIL). BAIXO NÍVEL DE RUIDO E VIBRAÇÃO. MÍNIMO DE 5.000RPM E MÁXIMO DE 20.000RPM. GARANTIA: MÍNIMO 1 ANO.	CALU	CALU	5 UN	R\$ 600,0000	3.000,0000
0046	CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICAS COM 100 UNIDADES. PRODUZIDAS EM MADEIRA. FORMATO ANATÔMICO DA AMEIA. SEM FARPAS, TINGIDAS COM PIGMENTOS ATÓXICOS. PRONTA PARA USO, EM CINCO TAMANHOS, CODIFICADOS POR CORES. COM REGISTRO NA ANVISA.	PHARMAINOX	PHARMAINOX	35 CX	R\$ 6,3200	221,2000
0047	CURATIVO AVEOLAR. EMBALAGEM COM 10G. COM AÇÃO CICATRIZANTE, ANESTÉSICA, ANTI-INFLAMATÓRIA E ANTI-MICROBIANA. É PRINCIPALMENTE INDICADO COMO UMA BARREIRA FÍSICA APÓS AS EXTRAÇÕES DENTÁRIAS	IODONTOSUL	IODONTOSUL	14 EMB	R\$ 22,3200	312,4800
0048	CURETA MC CALL 5-8, 11-12 13-14, 17-18 CONFECIONADO EM AÇO INOX.	TRINKS	TRINKS	24 UN	R\$ 10,7100	257,0400
0053	ESCAVADOR DE DENTINA N 11.5, CONFECIONADO EM AÇO INOX.	PRATA	PRATA	11 UN	R\$ 7,7200	84,9200
0054	ESCAVADORES DE DENTINA DE INOX Nº 04, 05, 14, 17 E 18 COM GRAVAÇÃO DO NÚMERO NO CABO. DEVERÁ ESTAR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DESCRITIVO DO INSTRUMENTO	PRATA	PRATA	32 UN	R\$ 7,7200	247,0400
0055	ESCOVA DE ROBINSON PARA CONTRA ÂNGULO CONFECIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PROVIDA DE TRAVACOM PERFEITO ENCAIXE NOS CONTRA ÂNGULOS PRODUZIDOS PELA INDÚSTRIA NACIONAL. DEVERÁ CONTER PELO MENOS 70 (SETENTA) CERDAS PLANAS COM COMPRIMENTO NÃO INFERIOR A 6MM A SER RESISTENTE OS MEIOS FÍSICOS DE ESTERILIZAÇÃO. ISENTA DE REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO.	MK LIFE	MK LIFE	345 UN	R\$ 1,1200	386,4000
0059	ESCOVA ROBSON PLANA BRANCA CILÍNDRICA EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	MK LIFE	MK LIFE	38 UN	R\$ 1,4900	56,6200
0061	ESPÁTULA 7 E 36. CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	PRATA	PRATA	23 UN	R\$ 10,0000	230,0000
0062	ESPÁTULA PARA RESINA COM PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO.N 1 E 2	TRINKS	TRINKS	24 UN	R\$ 53,0000	1.272,0000
0063	ESPÁTULA PARA RESINA TIPO SUPRAFIIL NÚMERO 1 E 1/5. ESPÁTULA DE CABO OCO EM AÇO INOX.	TRINKS	TRINKS	43 UN	R\$ 59,0000	2.537,0000



0064	ESPELHO BUCAL Nº 5 PLANO, COM SUPORTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM MOVIMENTO DE ALAVANCA. ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, ADAPTÁVEL EM CABOS DE MODELO UNIVERSAL, COM BOA VISIBILIDADE EM PRIMEIRO PLANO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO, LUMINOSIDADE TOTAL E SEM MANCHAS. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA, EM CALOR SECO E ÚMIDO, SEM PERDER O PODER DE REFLEXÃO OU EMBARAÇAR OU ALTERAR A QUALIDADE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REG. NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	90 UN	R\$ 5,9500	535,5000
0065	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 3 E 5.	PHARMAINOX	PHARMAINOX	40 UN	R\$ 2,5000	100,0000
0074	FIO RETRATOR 000 244 CM	AF	AF	4 UN	R\$ 16,8500	67,4000
0078	FÓRCEPS ADULTO, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 16, 65, 68, 69, 150, 151, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	TRINKS	TRINKS	4 UN	R\$ 81,0000	324,0000
0079	FÓRCEPS INFANTIL, NÚMERO 44, INSTRUMENTO CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL.	TRINKS	TRINKS	15 UN	R\$ 81,0000	1.215,0000
0096	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K ESPECIAL COM CURSOR Nº10 E 08 - 25MM - AUTOCLAVÁVEIS	ANGELUS	ANGELUS	2 UN	R\$ 16,5500	33,1000
0097	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K ESPECIAL COM CURSOR Nº10 E 08 - 21MM - AUTOCLAVÁVEIS	ANGELUS	ANGELUS	2 UN	R\$ 19,0000	38,0000
0098	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE. 25MM	ANGELUS	ANGELUS	2 UN	R\$ 16,5500	33,1000
0099	LIMA K 1ª SÉRIE, 21MM. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, EMPREGADO PARA PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO, OCASIONANDO BASTANTE FLEXIBILIDADE E MUITA RESISTÊNCIA.	ANGELUS	ANGELUS	2 UN	R\$ 16,5300	33,0600
0100	LIMA K Nº 10, 25MM SÉRIE ESPECIAL. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, EMPREGADO PARA PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO, OCASIONANDO BASTANTE FLEXIBILIDADE E MUITA RESISTÊNCIA.	ANGELUS	ANGELUS	2 UN	R\$ 16,5300	33,0600
0101	LIMA PARA OSSO 11, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL	TRINKS	TRINKS	1 UN	R\$ 35,1000	35,1000
0102	LIMA PARA OSSO SELDIN	PRATA	PRATA	1 UN	R\$ 43,2400	43,2400
0105	LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA 4MM - COM 150 UND	IODONTOSUL	IODONTOSUL	43 CX	R\$ 6,5000	279,5000
0107	MICRO-MOTOR ODONTOLÓGICO COM SPRAY INTERNO. ROTAÇÃO DE 5.000 À 20.000RPM. ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL, FÁCIL MANUSEIO, QUE PERMITA GIRO LIVRE DE 360°. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C. GARANTIA DE 1 ANO.	CALU	CALU	4 UN	R\$ 700,0000	2.800,0000
0108	MOLDEIRAS TOTAIS ADULTO EM INOX. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. SUPERIOR (1, 2, 3 E 4) E INFERIOR (1, 2, 3 E 4).	MARYAN TRADING	MARYAN TRADING	22 UN	R\$ 225,0000	4.950,0000
0117	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX 100M	POLLITEX	POLLITEX	54 UN	R\$ 106,2800	5.739,1200
0118	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM X 100M	POLLITEX	POLLITEX	24 UN	R\$ 132,8200	3.187,6800
0131	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N.17 16 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE	TRINKS	TRINKS	36 UN	R\$ 6,3200	227,5200
0134	PÓ PARA PROFILAXIA EXTRA FINO, SACHE, CAIXA COM 15 SACHES COM 40G. SABOR NATURAL, POLIDENTAL OU OKTA	MAQUIRA	MAQUIRA	4 CX	R\$ 31,4900	125,9600
0137	PONTA DE ULTRASSOM COMPATÍVEL COM O APARELHO MODELO BIOSCALER SB MARCA ORTUS.	HOLLIDENT	HOLLIDENT	2 UN	R\$ 53,3500	106,7000
0140	PONTA PARA ULTRASSOM CAVIFLEX COM 3	HOLLIDENT	HOLLIDENT	1 UN	R\$ 205,0000	205,0000
0145	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE	TRINKS	TRINKS	5 UN	R\$ 23,7300	118,6500
0146	POTE DAPPEN, VIDRO ALTURA 2,5CM. CONCAVIDADE SUPERIOR 2,5CM, CAPACIDADE MÁXIMA 3ML. CONCAVIDADE INFERIOR 2CM. CAPACIDADE MÁXIMA 2ML.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	12 UN	R\$ 3,5100	42,1200



0149	RESINA BULK FILL FLOW 2G A2 E A3. COMPOSIÇÃO: MONÔMEROS DE MONOMETACRILATOS E DIMETACRILATOS, VIDRO DE BÁRIO, TRIFLUORETO DE ITÉRBIO E COPOLÍMEROS, COMPOSITO RADIOPACO FLUÍDO.	FGM	FGM	29 UN	R\$ 150,0000	4.350,0000
0150	RESINA BULK, NANOHÍBRIDA, COR A.3, SERINGA 4G. COMPOSIÇÃO: UDMA ; BISGMA ; BISEMA ; TEGDMA.	FGM	FGM	20 UN	R\$ 110,0000	2.200,0000
0159	SERINGA CARPULE, COM REFLUXO ARTICULADA, COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	TRINKS	TRINKS	26 UN	R\$ 28,7800	748,2800
0161	SINDESMÓTOMO DUPLO.	PRATA	PRATA	14 UN	R\$ 10,3900	145,4600
0165	SONDA EXPLORADORA 47EM AÇO INOXIDÁVELTISI420 -RETA	PRATA	PRATA	10 UN	R\$ 8,4200	84,2000
0166	SONDA EXPLORADORA DUPLA N5.	TRINKS	TRINKS	35 UN	R\$ 6,3200	221,2000
0169	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEIS ESTERILIZADOS. CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO E NÃO RECICLÁVEL. CAIXA COM 20 UNIDADES	2I	2I	515 CX	R\$ 19,6600	10.124,9000
0170	SUORTE PARA AVENTAL DE CHUMBO	ODONTOLÓGIC	ODONTOLÓGIC	2 UN	R\$ 350,0000	700,0000
0171	TAMBOREL PLÁSTICO AUTOCLÁVAVEL	MAQUIRA	MAQUIRA	1 UN	R\$ 15,4400	15,4400
0179	TIRA DE LIXA DIAMANTADA COM CENTRO NEUTRO.AUTOCLAVÁVEL. FABRICADAS EM AÇO INOX. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE 4MM.	MICRODONT	MICRODONT	44 UN	R\$ 14,8000	651,2000
0180	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA E IONÔMERO DE VIDRO COMPOSTA POR ABRASIVO À BASE DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER. TAMANHO DAS TIRAS: 4 MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO. ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MEDIA (BRANCA). CADA TIRA TEM UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRASIVO) PARA INTRODUÇÃO NAS SUPERFÍCIES INTERPROXIMAIS DOS DENTES.C/150	IODONTOSUL	IODONTOSUL	64 UN	R\$ 25,0000	1.600,0000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 63.274,0700

Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 91.083.212/0001-35 - Endereço: Rua General Vitorino, 298 - CEP: 90020170 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3227-2744

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0058	ESCOVA ROBSON BRANCA MACIA EM FORMA DE TAÇA - NÃO EM FORMA DE PINCEL	PREVEN	PREVEN	50 UN	R\$ 4,5000	225,0000
0151	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL - RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA. MATRIZ ORGÂNICA CONTENDO BIS-GMA, TEGDMA E CANFOROQUINOMA. MATRIZ INORGÂNICA CONTENDO ZIRCÔNIA E SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICRÔMETROS. SERINGAS COM 4G.- COR A1 - A3,0 - A2 - A3, A3,5. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	Z100	3M	38 EMB	R\$ 425,9500	16.186,1000
0157	SELANTE. KIT COM 5 SERINGAS DE SELADOR FLUORSHIELD, 2G CADA + 1 SERINGA DE DE CONDICIONADOR ÁCIDO DENTAL GEL, 3ML + 20 PONTAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS. INDICADO PARA SELAR OS DEFEITOS ESTRUTURAIS DA SUPERFÍCIE OCLUSAL DE DENTES POSTERIORES DECÍDUOS E PERMANENTES.	MAQUIRA	MAQUIRA	10 KIT	R\$ 137,0400	1.370,4000
0178	TIRA DE LIXA DE AÇO INOX. DE LARGURA DE 4MM DUPLA FACE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 12UN.	PREVEN	PREVEN	74 UN	R\$ 29,3800	2.174,1200

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 19.955,6200

DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.223.526/0001-06 - Endereço: Avenida Gustavo Fetter - CEP: 89899000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 99113-9172

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0015	ALMAGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO LIGA DE ALMAGAMA EM CÁPSULA 1 (UMA) PORÇÃO CONTENDO PRATA, COBRE E ESTANHO, ISENTA DA FASE GAMA II, RESISTENTE À COMPRESSÃO, ULTRA FINA. DEVENDO RESULTAR UMA SUPERFÍCIE LISA E BRILHANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO.	GS-80 1 porção c/50	SDI	150 UN	R\$ 99,9700	14.995,5000
0026	BROCA ENDO Z 152	Endo Z 23mm	Kavo	16 UN	R\$ 13,2100	211,3600
0030	BROCA ZEKRYA 23 E 28 MAILEFER.	Zekrya 23mm ou 28mm	Angelus	41 UN	R\$ 19,5000	799,5000
0040	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO. EMBALAGEM COM 38G DE PÓ + 15ML DE LÍQUIDO.COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL.	Interim kit	BIODINÂMICA	25 UN	R\$ 14,6900	367,2500
0045	COROAS DENTAIS ANTERIORES DE PVC, 3 TAMANHOS, COM 64 UNIDADES	Coroas Anteriores - 64 unidades	TDV	5 EMB	R\$ 139,9500	699,7500
0066	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO (GELATINA) LIOFILIZADA, EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL, ESTERELIZADA POR IRRADIAÇÃO, ABSORVÍVEL- MEDINDO 1CMX1CMX1CM. CAIXA COM 10 UNIDADES.	Hemospon c/10	Maquira	92 CX	R\$ 45,4600	4.182,3200
0070	EXTRIPA NERVOS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	Extirpa Nervos Sortido 25mm c/10	MK-LIFE	32 UN	R\$ 23,5000	752,0000
0090	KIT MATERIAL REST. INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO E PÓ / TIPO IRM. COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. FRASCO LIQ. 15ML E PÓ 38MG.	Interim kit	BIODINÂMICA	5 KIT	R\$ 16,4100	82,0500
0103	LIMA ROTATÓRIA WANE-ONE GOLD SORTIDA 25MM - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES COM UMA DE CADA TAMANHO)	Lima Pro-W Sortida 25mm c/4	MK-LIFE	5 UN	R\$ 311,8500	1.559,2500
0142	PONTA PARA POLIMENTO DE RESINA. SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSTOS DE ALTA PERFORMANCE. PONTAS DE SILICONE FLEXÍVEIS IMPREGNADAS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO QUE NÃO PRODUZEM CALOR EXCESSIVO. SEM NECESSIDADE DE TROCA SUCESSIVA DE INSTRUMENTOS COMO OCORRE EM OUTROS SISTEMAS E QUE PROPORCIONA EXCELENTE LISURA E ALTO BRILHO DE MODO PRÁTICO E RÁPIDO	Optimize Sortido c/8	TDV	36 UN	R\$ 47,6000	1.713,6000
0163	SISTEMA DE DISCOS DE ACABAMENTO E POLIMENTO COM ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER COM CENTRO METÁLICO 1/2 DE POLEGADA. KIT COM 120 DISCOS DE 1/2 POLEGADA DE DIÂMETRO, SENDO 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO MÉDIA, 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA E 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO SUPERFINA E 1 MANDRIL DE ENCAIXE SEM PARAFUSO.	Praxis - 120 discos sortidos + Mandril	TDV	14 UN	R\$ 297,6800	4.167,5200

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 29.530,1000

Edison luiz Schonhorst | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.744.718/0001-92 - Endereço: Rua General Osório - CEP: 99010140 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99983-9446

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	AFASTADOR CIRÚRGICO MINNESSOTA, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO E INFANTIL.	AFASTADOR MINNESSOTA	DUFLEX	18 UN	R\$ 42,9900	773,8200
0005	AFASTADOR FARABEUFE ADULTO E INFANTIL.	AFASTADOR FARABEUFE	GOLGRAN	22 UN	R\$ 25,2800	556,1600

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.329,9800

FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 25.386.019/0001-49 - Endereço: RUA OITO DE JULHO - CEP: 90690240 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3028-8978

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA DESCARTÁVEL TAMANHO APROXIMADO DE 21X0,3. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL ALTAMENTE POLIDO E CANHÃO EM PLÁSTICO ATÓXICO, DE ACORDO COM A ABNT. CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES. DEVERÁ SER ISENTA DE REBARBAS, COM BIZEL TRIFACETADO, AFIADO LIVRE DE MATÉRIAS ESTRANHAS, DE PARTÍCULAS METÁLICAS E DE SOBRAS DE POLIMENTO. CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	49 CX	R\$ 33,3000	1.631,7000



0016	ANESTÉSICO INJETÁVEL ARTICAÍNA 4%, SEM VASOCONSTRITOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	DFL	DFL	74 CX	R\$ 152,0000	11.248,0000
0017	ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPIVACAÍNA A BASE DE MEPIVACAÍNA 2%, COM VASO CONSTRITOR. EMBALADOS EM CAIXAS CONTENDO NO MÁXIMO 50 TUBETES, CONTENDO EM TORNO DE 1,8ML, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	DFL	249 CX	R\$ 101,0000	25.149,0000
0036	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PÓ PARA RESTAURAÇÃO NA COR A1 E A3 CONTENDO 10G, CONTENDO SILICATO DE ESTRÔNCIO E ÁCIDO POLIACRÍLICO SECO E CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO PARA RESTAURAÇÃO CONTENDO 8ML DE ÁCIDO TARTARICO, POLIACRÍLICO E ÁGUA DESTILADA	MAQUIRA	MAQUIRA	61 UN	R\$ 14,9000	908,9000
0084	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PÓ E LÍQUIDO) QUE PERMITA O TEMPO DE TRABALHO DE NO MÍNIMO 1 MINUTO.	MAQUIRA	MAQUIRA	21 UN	R\$ 14,7000	308,7000
0085	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, PRESA ATIVADA POR LUZ, COM LIBERAÇÃO DE IONS FLUORETOS, ESTÉTICO, RADIOPAÇO, COM ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	38 UN	R\$ 61,0000	2.318,0000
0086	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, PRESA ATIVADA QUIMICAMENTE, COM LIBERAÇÃO DE IONS FLUORETOS, ESTÉTICO, RADIOPAÇO, COM ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO	MAQUIRA	MAQUIRA	15 UN	R\$ 14,5000	217,5000
0125	PASTA PROFILÁTICA, PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA, REMOÇÃO DE DETRITOS, MANCHAS, PLACAS BACTERIANAS, POLIMENTO, E COMO PARTE DO TRATAMENTO PROFISSIONAL DE PROFILAXIA DE CÁRIES E DOENÇAS PERIODONTAIS, COM FLUOR, 90G, SABOR TUTTI-FRUTTI.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	37 UN	R\$ 3,8000	140,6000
0147	PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML, ACONDICIONADOS E TUBETES DEVIDRO (CRISTAL), EM EMBALAGEM BLISTER, 1,8ML DE SOLUÇÃO. EMBALADOS EM CAIXAS CONTENDONO MÁXIMO 50 TUBETES, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	DFL	7 UN	R\$ 90,0000	630,0000
0168	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR, FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	14 FR	R\$ 25,0000	350,0000
0174	TESTE DE VITALIDADE DE POLPA DENTÁRIA COMPOSTO DE GELO SECO EM SPRAY (- 50°)	IODONTOSUL	IODONTOSUL	16 UN	R\$ 25,0000	400,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 43.302,4000	

FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.043.097/0001-03 - Endereço: Rua José Stupello - CEP: 14093060 - UF: SP - Município: - Telefone: (11) 98610-6323

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0128	PINÇA ADSON COM E SEM DENTE, MATERIAL EM AÇO INOX	PINÇA Adson com e sem dente	FATO INSTRUMENTOS/QAYUM AND ELAHISONS	20 UN	R\$ 15,3000	306,0000
0130	PINÇA CLINICA 318 DE AÇO INOXIDÁVEL EMBALAGEM POR UNIDADE	PINÇA Clínica 318 de aço inoxidável	FATO INSTRUMENTOS/QAYUM AND ELAHISONS	16 UN	R\$ 9,9000	158,4000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 464,4000	

Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 06.194.440/0001-03 - Endereço: Av.Luiz Antonio Faedo, 1612 - CEP: 85601275 - UF: PR - Município: - Telefone: (46) 3524-1834

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ABRIDOR DE BOCA ADULTO E INFANTIL, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO ANVISA.	MAQUIRA	MAQUIRA	9 UN	R\$ 7,0600	63,5400



0008	AGULHA GENGIVALESTERILIZADA, LONGA E CURTA, COM CÂNDULA DE COMPRIMENTO DE 25MM, CALIBRE 30 G, QUE POSSUA BISEL TRIPLO E SEJA SILICONIZADA; DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE MARCA, TAMANHO, LOTE E VALIDADE GRAVADOS NAS TAMPAS DE PLÁSTICO E TENHA PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4ANOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DENCOJET	DENCOJET	29 CX	R\$ 45,2200	1.311,3800
0018	ANESTÉSICO TÍPOICO EM FORMA DE GEL PARA USO ODONTOLÓGICO A BASE DE LIDOCAÍNA, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE NO MÍNIMO 12 GRAMAS, SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	DFL	36 FR	R\$ 8,9400	321,8400
0034	CARIOSTÁTICO. FRASCO COM 10ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	12 FR	R\$ 21,6100	259,3200
0042	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA VASO CONSTRITOR 1:100.000, ACONDICIONADOS EM TUBETES DE 1,8ML DE SOLUÇÃO. EMBALADOS EM CAIXAS CONTENDO NO MÁXIMO 50 TUBETES DE VIDRO (CRISTAL), EM EMBALAGEM BLISTER, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMEROS DE LOTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	DFL	71 CX	R\$ 83,4900	5.927,7900
0050	DESINFECTANTE DE CANAL RADICULAR TRICRESOL FORMALINA 10 ML	MAQUIRA	MAQUIRA	24 UN	R\$ 4,6400	111,3600
0067	EUCALIPTOL (VIDRO COM TAMPA DE ROSCA), OBTIDO DO ÓLEO ESSENCIAL DE EUCALIPTO. LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR OU AMARELO PÁLIDO, DE ODOR AROMÁTICO, CANFORÁCEO. FRASCO COM 10ML.	MAQUIRA	MAQUIRA	10 FR	R\$ 9,0300	90,3000
0068	EUGENOL - OBTIDO ATRAVÉS DO ÓLEO DE CRAVO. É UM LÍQUIDO AMARELO CLARO INSOLÚVEL NA ÁGUA. SOLÚVEL NO ALCOOL, CLOROFÓRMIO, ÉTER E EM ÓLEOS. FRASCO 20ML	MAQUIRA	MAQUIRA	1 FR	R\$ 10,0300	10,0300
0069	EXPANDEX. AFASTADOR LABIAL FRONTAL PARA ADULTO. ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE	MAQUIRA	MAQUIRA	11 UN	R\$ 9,2800	102,0800
0075	FITA AUTOCLÁVEL 19MM /30M	CIEX	CIEX	75 UN	R\$ 4,9000	367,5000
0076	FLÚOR GEL (FLUORETO DE SÓDIO) 2% PARA USO PROFISSIONAL COM SABOR, INCOLOR. FRASCO COM 200ML.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	36 FR	R\$ 4,1800	150,4800
0077	FLUORETO DE SÓDIO EM GEL, PH 1,23%, PARA PREVENÇÃO DE CÁRIE DENTÁRIA QUE PERMITA A APLICAÇÃO SEM ESCORRER. EMBALADO EM FRASCO DE 200ML, PROVIDOS DE BICOS QUE POSSIBILITEM O CONTROLE DE ESCAPE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE	IODONTOSUL	IODONTOSUL	24 FR	R\$ 4,1600	99,8400
0080	FORMOCRESOL DILUIDO 10ML	MAQUIRA	MAQUIRA	3 UN	R\$ 11,9800	35,9400
0082	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA, PÓ OU CRISTAL, FRACAMENTE SOLÚVEL NA ÁGUA, MAS SOLÚVEL NA GLICERINA, AÇUCARES OU SIMILARES, UTILIZADO EM CURATIVOS ENDODÔNTICOS. EMBALADA EM FRASCOS 9 ATÉ 10 GRAMAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	MAQUIRA	MAQUIRA	23 UN	R\$ 4,1400	95,2200
0091	LÂMINA PARA BISTURI Nº15 USO ODONTOLÓGICO C/100.	MEDIX	MEDIX	11 KIT	R\$ 32,3900	356,2900
0104	LÍQUIDO HEMOSTÁTICO, CONTÉM CLORETO DE ALUMÍNIO EM SUA COMPOSIÇÃO. FRASCO DE 10ML	BIODINAMICA	BIODINAMICA	15 FR	R\$ 15,2500	228,7500
0106	LIXA DE METAL PARA AMÁLGAMA 4MM - COM 12 UN.	MAQUIRA	MAQUIRA	78 CX	R\$ 4,0000	312,0000
0110	OSTOPRIN. É USADO COMO CURATIVO DE DEMORA EM CASOS DE PULPITE- BIOPULPECTOMIA. HIDROCOTISONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE POLIMIXINA B. FUNCIONA COMO ANTIBIÓTICO, ANTIALÉRGICO E ANTIPURIGINOSO.	FQM	FQM	13 UN	R\$ 12,8900	167,5700



0111	PAPEL ARTICULAR -TIRAS DE PAPEL CARBONO DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO). BLOCO C/ DUPLA FACE COM 12 FOLHAS 25 X 110MM.	MAQUIRA	MAQUIRA	54 UN	R\$ 2,2300	120,4200
0123	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO SOLUÇÃO LÍQUIDA PARA USO ODONTOLÓGICO, COM AÇÃO BACTERICIDA. APRESENTAÇÃO: EMBALADO EM FRASCOS COM 20ML, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REG. NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MAQUIRA	MAQUIRA	2 FR	R\$ 5,6800	11,3600
0124	PASTA DE POLIMENTO DE RESINA, BISNAGA COM 4G	FGM	FGM	14 UN	R\$ 22,4600	314,4400
0127	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS COM FILME DE POLIÉSTER COM EMULSÃO FOTOSSENSÍVEL, DE VELOCIDADE F, INVÓLUCRO DE VINIL, FILME PERIAPICAL Nº0 - CX C/ 100 UNIDADE.	CARESTREAM	CARESTREAM	7 CX	R\$ 265,3900	1.857,7300
0135	PONTA CARBIDE ESFÉRICA Nº 2, 4 E 6PARA BAIXA ROTAÇÃO	KAVO	KAVO	80 UN	R\$ 5,0500	404,0000
0136	PONTA CARBIDE KG CONTRA -ÂNGULO 04	KAVO	KAVO	10 UN	R\$ 5,0500	50,5000
0148	REFIL SELANTE BRANCO OPACO, CONTENDO 1 SERINGA DE SELADOR 2G E 3 PONTAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS. LIBERA FLÚOR. POSSUI 50% EM PESO DE CARGAS INORGÂNICAS	MAQUIRA	MAQUIRA	2 UN	R\$ 20,0000	40,0000
0152	RESINA NANO/MICROHÍBRIDA COMPOSTA DE UMA MATRIZ MONOMÉRICA CONTENDO BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA. CARGAS COM COMBINAÇÃO DE VIDRO DE BÁRIOALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTÍCULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS. COMPOSITO COM PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULA DE 0,5 MICRONS, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57 A 58% DE CARGA INORGÂNICA. ESMALTE A1, A2 E A3, FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.	FGM	FGM	66 UN	R\$ 30,3900	2.005,7400
0153	RESTAURADOR PROVISÓRIO, FORMATO PASTA ÚNICA EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 20 GRAMAS.	VIGODENT	VIGODENT	15 UN	R\$ 68,0900	1.021,3500
0175	TICRESOL FORMALINA. FRASCO COM 10 ML.	MAQUIRA	MAQUIRA	20 FR	R\$ 4,6400	92,8000
0176	TIRA (FITA) MATRIZ DE POLIÉSTER 10MMX100MMX0,05MM	K DENT	K DENT	64 UN	R\$ 1,5600	99,8400
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.029,4100	

POSSATTO POSSATTO LTDA-ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 72.150.550/0001-06 - Endereço: RUA PARÁ - CEP: 85601290 - UF: PR - Município: - Telefone: (46) 3057-1881

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	BOMBA À VÁCUO. POTÊNCIA DE 1/2HP ?0,37 KW, PERMITINDO OPERAR ATÉ 2 CONSULTÓRIOS SIMULTANEAMENTE. FILTRO DE DETRITOS, EVITANDO DESGASTE E TRAVAMENTOS, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO. SISTEMA DE DESCARGA DIRETA NO ESGOTO. COMPACTA E SILENCIOSA, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. MOTOR: 1/2 CV - 0,37 KW. RPM: 2870 - 50HZ / 3444 - 60HZ. POTÊNCIA NOMINAL: 665 VA. CORRENTE NOMINAL: 4,6 A - 220 V~ / 9,2 A - 110 V~. TENSÃO DO COMANDO: 24 V~. VÁCUO MÁXIMO: 400 MM/HG. CONSUMO DE ÁGUA: 0,400 L/MIN. PESO LÍQUIDO: 21,90 KG. VAZÃO MÁXIMA: 200 L/MIN. ALTURA: 40,00 CM. LARGURA: 39,00 CM. COMPRIMENTO: 44,00 CM. GARANTIA: 1 ANO.	SV700	SAEVO	1 UN	R\$ 3.477,0000	3.477,0000
0035	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO QUIMICAMENTE ATIVADO.	HYDRO C	DENTSPLY	26 UN	R\$ 26,9900	701,7400
0041	CLIPS INDIVIDUAL COLGADURA	AÇO INOX	TECNODENT	25 UN	R\$ 4,7000	117,5000
0051	DISCO DE CARBORUMDUM. ABRASIVO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO COM COBERTURA DE CERÂMICA ESPECIAL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	C/10	DENTORIUM	18 UN	R\$ 44,0000	792,0000



0052	DISCO LIXA FINA PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA DISCOS SORTIDOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO UTILIZADOS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINAS COMPOSTAS E DE AMALGAMAS. DISCOS ABRASIVOS, TIPO SOLT-LEX, COM DIFERENTES GRANULAÇÕES E COM COSTADOS FLEXÍVEIS QUE CONTROLAM A PRESSÃO DO DISCO NO MATERIAL RESTAURADOR E NA SUPERFÍCIE DO ESMALTE, INCLUINDO ABRASIVOS GROSSO, MÉDIO, FINO E SUPERFINO COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 3/4 E 1/2, CAIXA COM ATÉ 100 DISCOS, CONFORME PRAXE DO FABRICANTE.	KIT	TDV	28 CX	R\$ 157,7000	4.415,6000
0060	ESPAÇADORES ENDODÔNTICOS DIGITAIS VERMELHO E AZUL (25MM) - 04 DE CADA	C/4	TDK	4 UN	R\$ 89,9000	359,6000
0071	FIO DE SUTURA AGULHADO 4-0 MONONYLON - MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA TRIANGULAR 3/8 CIRCULAR DE 2CM (CX C/ 24UN)	NYLON	PROCARE	104 CX	R\$ 44,9700	4.676,8800
0083	IODOFORMIO FRASCO COM 10G.	10g	BIODINAMICA	2 FR	R\$ 24,7700	49,5400
0089	KIT DE POSICIONADORES PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA, CONTENDO 1 POSICIONADOR LATERAL DIREITO, 1 POSICIONADOR LATERAL ESQUERDO, 1 POSICIONADOR ANTERIOR, 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA, 1 POSICIONADOR PARA INTERPROXIMAL BITE WINGS. AUTOCLAVÁVEL.	KIT	MAQUIRA	2 KIT	R\$ 53,9700	107,9400
0092	LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXOFIL COM CURSOR 1ª SÉRIE (15, 20, 25, 30, 35, 40)- 31MM - AUTOCLAVÁVEIS	FLEXO	TDK	11 CX	R\$ 18,9700	208,6700
0093	LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXOFIL 21MM- Nº 20(COR AMARELA) C/ CURSOR- AUTOCLAVÁVEIS	FLEXO	TDK	2 UN	R\$ 18,9700	37,9400
0094	LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXOFIL 25MM- Nº15(COR BRANCA) C/ CURSOR- AUTOCLAVÁVEIS	FLEXO	TDK	2 UN	R\$ 18,9700	37,9400
0095	LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXOFIL COM CURSOR 1ª SÉRIE (15, 20, 25, 30, 35, 40) - 25MM - AUTOCLAVÁVEIS	FLEXO	TDK	2 UN	R\$ 18,9700	37,9400
0109	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO EM SPRAY COM AS PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO - ÓLEO MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, MICROMOTORES E INSTRUMENTOS DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO. SPRAY COM 200ML.	200mL	MAQUIRA	24 UN	R\$ 19,5200	468,4800
0119	PAPEL GRAU CIRURGICO 8CMX100M	100m	HOSPFLEX	71 UN	R\$ 42,0000	2.982,0000
0120	PAPEL PLÁSTICO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 150MM X 50M	50m	HOSPFLEX	7 UN	R\$ 42,5000	297,5000
0121	PAPEL PLÁSTICO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 50MM X 50M	50m	HOSPFLEX	8 UN	R\$ 14,4700	115,7600
0122	PAPEL PLÁSTICO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 80MM X 50M	50m	HOSPFLEX	8 UN	R\$ 19,9700	159,7600
0126	PEDRA POMES PÓ ABRASIVO EXTRA FINO DE COR ACINZENTADA, DE BAIXA DENSIDADE E PESO. MUITO UTILIZADA NA LIMPEZA E POLIMENTO DO ESMALTE DENTÁRIO, OURO COESIVO, AMÁLGAMA E RESINA ACRÍLICA. FRASCO COM 100G. GRANULAÇÃO EXTRAFINA	100g	QUIMIDROL	4 UN	R\$ 4,6000	18,4000
0158	SEPARADOR MECÂNICO ELLIOT DENTES POSTERIORES	AÇO INOX	GOLGRAN	2 UN	R\$ 397,0000	794,0000
0177	TIRA DE LIXA DIAMANTADA SERRILHADA COM 5	C/5	TDV	74 UN	R\$ 44,0000	3.256,0000
0181	VERNIZ FLUORETADO, CAIXA CONTENDO 10ML DE VERNIZ E 10ML DE SOLVENTE.	DUOFLUORID	FGM	18 UN	R\$ 17,9900	323,8200
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 23.436,0100	

PROTECH - DERM COMERCIO E INDUSTRIA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.444.431/0001-57 - Endereço: Rua Uruguai - CEP: 88302200 - UF: SC - Município: - Telefone: (83) 98826-5050

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0001	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM SERINGAS DE 2,5ML. CONDICIONADOR A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, GEL OU SEMI-GEL, COM BOA VISCOSIDADE, SEM ESCOAMENTO EXCESSIVO, SOLÚVEL EM ÁGUA. EM SERINGA COM 2,5ML DE CONDICIONADOR ÁCIDO, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REG. NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. KIT COM 3 UNIDADES.	Pró-37	Protechderm	192 KIT	R\$ 3,2300	620,1600
0154	REVELADOR, TIPO CARESTREAM, FRASCO COM 475ML, REVELAÇÃO EM ATÉ 15 SEGUNDOS. VALIDADE 2 ANOS	Pró-Ray	Protechderm	35 UN	R\$ 11,0500	386,7500
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.006,9100	

Rossi Produtos Hospitalares Ltda. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.072.182/0001-06 - Endereço: RUA JOÃO LEONARDELLI, 155. - CEP: 95030440 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3211-4571

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ADESIVO COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL	MAQUIRA	MAQUIRA	45 UN	R\$ 80,0000	3.600,0000
0011	ÁLCOOL 96% 1 LITRO. REGISTRO NA ANVISA.	WALTRICK	WALTRICK	45 FR	R\$ 15,0000	675,0000
0023	BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE, PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012 (HASTE CURTA), 1012 (HASTE LONGA), 1013, 1014 (HASTE CURTA), 1014 (HASTE LONGA), 1015, 1016, 1016 (HASTE LONGA), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1190, 1190 (FINA), 1190 (EXTRA-FINA), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO	MICRODONT	MICRODONT	162 UN	R\$ 4,0000	648,0000
0024	BROCA DIAMANTADA 2ª SÉRIE, PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 2082, 2135, 2135 (FINA), 2135 (EXTRA-FINA), 2200, 2200 (EXTRA-FINA) ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	MICRODONT	MICRODONT	69 UN	R\$ 4,0000	276,0000
0025	BROCA DIAMANTADA 3ª SÉRIE, PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 3017 (EXTRA FINA), 3018 (HASTE LONGA), 3070, 3118, 3118 (FINA), 3118 (EXTRA-FINA), 3168, 3168 (FINA), 3168 (EXTRA-FINA), 3168 (GROSSA), 3195, 3195 (FINA), 3195 (EXTRA-FINA), 3200, ENTRE OUTRAS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	MICRODONT	MICRODONT	3.176 UN	R\$ 4,0000	12.704,0000
0072	FIO DE SUTURA CUTICULAR NYLON NÚMERO 5.0 FILAMENTO PRETO COM AGULHA 20MM 3/8 TIPO TRIANGULAR ESTERELIZADO POR RAIO GAMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	SHALON	SHALON	23 UN	R\$ 43,0000	989,0000
0073	FIO DENTAL. FRASCO C/ 100M.	HIGIX	HIGIX	126 CX	R\$ 1,6200	204,1200



0113	PAPEL CREPADO 30 X 30CM TEM GRAMATURA 60G/MP². É INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU POR RADIAÇÃO GAMA OFERECE BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DA POROSIDADE. MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO. BIODEGRADÁVEL E INCINERÁVEL. CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE. ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. CAIXA COM 500 UNIDADES.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	11 CX	R\$ 75,0000	825,0000
0114	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 50/50CM -100 UNIDADES POR PACOTE	HOSPFLEX	HOSPFLEX	30 CX	R\$ 200,0000	6.000,0000
0115	PAPEL FILME PVC PARA BARREIRA. ROLO DE 25X30CM	ORLEPLAST	ORLEPLAST	19 UN	R\$ 25,0000	475,0000
0116	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CMX100M	HOSPFLEX	HOSPFLEX	76 UN	R\$ 52,8100	4.013,5600
0138	PONTA DIAMANTADA 1034 PARA ALTA ROTAÇÃO.	MICRODONT	MICRODONT	15 UN	R\$ 2,8400	42,6000
0139	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 3168 FF PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	MICRODONT	15 UN	R\$ 2,8400	42,6000
0141	PONTA/BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 28MM. PRODUZIDA EM AÇO CARBIDE. NO FORMATO TRONCO-CÔNICO. COM PONTA ATIVA (0,8MM DE DIÂMETRO). NA COR: PRATA. ALTA ROTAÇÃO. BLISTER C/ 1 UNIDADE C/ 28MM DE COMPRIMENTO.	MICRODONT	MICRODONT	29 UN	R\$ 13,4901	391,2129
0155	ROLETE DE ALGODÃO CONFECCIONADO EM ALGODÃO HIDRÓFILO Prensado HOMOGÊNEO, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES, SEM COMPRIMENTO E 10MM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM EM PACOTES COM 100 ROLETES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SS PLUS	SS PLUS	540 UN	R\$ 2,1600	1.166,4000
0156	SAQUINHO PARA GELADINHO/SACOLÉ COM 100UN	OREPLAST	OREPLAST	35 EMB	R\$ 20,0000	700,0000
0160	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, DE 10ML, COM BICO TIPO LUER LOK (ROSCA), CENTRALIZADO NO CILINDRO TRANSPARENTE.	SR	SR	10 UN	R\$ 4,0000	40,0000
0162	SISTEMA ADESIVO, DE FRASCO ÚNICO (PRIMER+ADESIVO), FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL, FRASCO COM 6 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA.	FGM	FGM	31 UN	R\$ 70,0000	2.170,0000
0164	SOLUÇÃO DE MILTON 1%. SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%.DESINFETANTE E ANTISSEPTICO INDICADO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. FRASCO COM 1 LITRO.	ASFER	ASFER	5 FR	R\$ 6,7500	33,7500
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 34.996,2429	

RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.813.885/0001-25 - Endereço: Avenida Comendador Teles - CEP: 25561161 - UF: RJ - Município: - Telefone: (21) 4132-5780

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0056	ESCOVA DENTAL ADULTO, MATERIAL CERDAS NAILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ANATÔMICO. TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO, CORES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS ARREDONDADAS E POLIDAS	ADULTO	DENTAK / C.KOVACS	1.300 UN	R\$ 0,7600	988,0000
0057	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM FORMATO ANATÔMICO, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE ODOR E SABOR DESAGRADÁVEIS, COM CABO DE POLIPROPILENO, MEDINDO ENTRE 1,0 E 1,3CM DE LARGURA E 9,0 E 15CM DE COMPRIMENTO. APRESENTAR CERDAS DE NYLON MACIAS, DISPOSTAS NO MÍNIMO EM 3 (TRÊS) FILEIRAS, COM PONTAS ARREDONDADAS, CORTE UNIFORME E 1,0 A 1,3CM DE ALTURA, E CONTANDO COM NO MÍNIMO 35 CERDAS POR TUFO. ÁREA DE INSERÇÃO DAS CERDAS DEVERÁ MEDIR DE 2,2 A 2,5CM DE COMPRIMENTO, COM APROXIMADAMENTE 8MM DE LARGURA, TER PONTAS ARREDONDADAS E POLIDAS E CONTER NO MÍNIMO 28 TUFOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONFORME PRAXE DO FABRICANTE TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E APRESENTAR	INFANTIL	DENTAK / C.KOVACS	500 UN	R\$ 0,7500	375,0000



0087	KIT DE HIGIENE BUCAL - BÁSICO, CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 34 TUFOS DE CERDAS, 04 FILEIRAS, CABO RETO, MEDINDO 17CM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO; 01 CREME DENTAL COM 1.500PPM DE FLÚOR, SABOR MENTA, TUBO DE 50G; 01 SACOLINHA PLÁSTICA EM PVC MALEÁVEL DE 0,20MM, MEDINDO 08X19CM, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO, SENDO A FRENTE TRANSPARENTE E O VERSO BRANCO LEITOSO, SEM PERSONALIZAR.	KIT ADULTO	ALG DENTAL / ALG	350 KIT	R\$ 5,4900	1.921,5000
0088	KIT DE HIGIENE BUCAL - PLUS, CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 28 TUFOS DE CERDAS, 04 FILEIRAS, CABO RETO, MEDINDO 15CM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO; 01 CREME DENTAL COM 1.500PPM DE FLÚOR, SABOR MENTA, TUBO DE 50G; 01 FIO DENTAL, CERA E POLIAMIDA, EMBALAGEM POCKET, TAMPÃO FLIP, ROLO DE 25M; 01 SACOLINHA PLÁSTICA EM PVC MALEÁVEL DE 0,20MM, MEDINDO 12X20CM, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO, SENDO A FRENTE TRANSPARENTE E O VERSO BRANCO LEITOSO, SEM PERSONALIZAR.	KIT INFANTIL	ALG KIDS / ALG	350 KIT	R\$ 5,7700	2.019,5000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 5.304,0000

SALVI, LOPES CIA. LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 82.478.140/0001-34 - Endereço: Rua Gaturamo - CEP: 86702001 - UF: PR - Município: - Telefone: (43) 3056-2332

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	ALGINATO PARA MODELAGEM. ELÁSTICO, TIXOTRÓPICO, TEMPO DE TRABALHO E PRESA RÁPIDOS, LIVRE DE POEIRA, 48 HORAS DE ESTABILIDADE DIMENSIONAL, BAIXO ÍNDICE DE DISTORÇÃO. GRANDE ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO.	ALGINATO	MAQUIRA	45 UN	R\$ 40,0800	1.803,6000
0049	DESCOLARDOR MOLT. INDICADO PARA CIRURGIAS EM GERAL, SINDESMOTONIA, DESLOCAMENTO OU DIÉRESE. CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	DESCOLARDOR	CASSIFLEX	10 UN	R\$ 19,9900	199,9000
0081	FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER C WIRELESS CAIXA C/ 1 FOTOPOLIMERIZADOR, 1 BASE, BATERIA. ACESSÓRIOS: 1 PONTEIRA DE POLIMERIZAÇÃO DE FIBRA ÓTICA DE 8MM + 1 PONTEIRA DE CLAREAMENTO DE 3 DENTES + 1 PONTEIRA DE CLAREAMENTO DE 1 DENTE. LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA; BATERIA REMOVÍVEL; MAIOR VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO; ACOMPANHA DUAS BATERIAS REMOVÍVEIS; ENQUANTO UMA BATERIA ESTÁ SENDO UTILIZADA NO EMITTER C, A OUTRA FICA ACOPLADA NA BASE DE CARGA; 3 PROGRAMAÇÕES DE USO; CONTÍNUO: POTÊNCIA MÁXIMA AO LONGO DE TODO O FUNCIONAMENTO; RAMPA: POTÊNCIA GRADUAL CRESCENTE NOS PRIMEIROS 6 SEG., PERMANECENDO LOGO APÓS COM SUA POTÊNCIA MÁXIMA; PULSADO: LUZ COM POTÊNCIA MÁXIMA PULSANTE COM INTERVALO	ÁCIDO	KONDENTECH	6 UN	R\$ 929,9600	5.579,7600
0112	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EXTRAFINO EM ESPESURA ENTRE 0,008MM E 0,06MM DUPLA FACE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	PAPEL	IODONTOSUL	32 EMB	R\$ 10,4900	335,6800
0167	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA	SONDA	CASSIFLEX	10 UN	R\$ 15,4300	154,3000
0172	TERGENSOL, FRASCO 200ML	TERGENSOL	IODONTOSUL	2 FR	R\$ 17,6300	35,2600

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 8.108,5000

Valor Total: R\$ 253.307,1429

